[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О  новой редакции Устава муниципального образования  Котельничский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с частью 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 62,63 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район, принятого решением Котельничской районной Думы  от 26.02.2014  № 212   в целях приведения Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район в соответствие с положениями федерального законодательства, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Устав Котельничского муниципального района Кировской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области (далее по тексту- Управление Минюста) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Минюста на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Котельничского района.

4. Устав Котельничского района, принятый решением районной Думы от 26.02.2014 №212, с изменениями от 28.05.2005 N 308, от 27.08.2015 N 332, от 26.11.2015 N 358, от 24.02.2016 N 371 признать утратившим силу со дня официального опубликования зарегистрированного нового Устава в соответствии с действующим законодательством.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его первого официального опубликования.

Председатель

Котельничской районной Думы

«___»__________________201__г
Глава Котельничского района

«___»__________________201__г

	В.А.Банников

С.Г.Черемискин